MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

Unidade de Fomento à Pesquisa Científica e Inovação

RESULTADO

Edital n. 09/2025 - Seleção de Integrantes

Grupo de Pesquisa em Segurança Pública e Criminalidade

A Coordenação do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do

Ministério Público do Estado da Bahia (CEAF-MPBA) torna público o resultado do

processo seletivo para integrantes do Grupo de Pesquisa em Segurança Pública e

Criminalidade, conforme Edital n. 09/2025.

1. PÚBLICO INTERNO

 NOME RESULTADO

1 FLÁVIA LIMA FREITAS Classificado/a

2 SELMA TAVARES DE MELO Classificado/a

3 HUMBERTO OLIVEIRA RIBEIRO Classificado/a

4 MARCOS MAGALHÃES LIMA Classificado/a

5 TAINAN BASTOS DOS SANTOS Cadastro Reserva

6 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA FRANÇA Cadastro Reserva

7 EMILY SIMÕES DOS SANTOS  Cadastro Reserva

8 MAURÍCIO BOAVENTURA DE OLIVEIRA Cadastro Reserva

9 FELIPE GOMES GONÇALVES Cadastro Reserva

2. PÚBLICO EXTERNO

 NOME RESULTADO

1 BEATRIZ ANDRADE CANDEIAS Classificado/a

2 ANA CLARA DOS SANTOS GOMES Classificado/a

3 LARA RAQUEL DE LIMA LEITE Cadastro Reserva

4 MATHEUS ARRUDA GOMES Cadastro Reserva

5 REBECCA LIMA SANTOS Cadastro Reserva

6 ALEX ANTONIO DOS SANTOS DA GLÓRIA  Cadastro Reserva

7 PEDRO HENRIQUE SOARES MAY XAVIER Cadastro Reserva

8 PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA  Cadastro Reserva

9 ANA THAÍS KERNER Cadastro Reserva

10 ADRIELE NASCIMENTO DA CRUZ  Cadastro Reserva

11 IURI NOBRE DOS SANTOS  Cadastro Reserva

12 VIVIAN OLIVEIRA DE SOUSA  Cadastro Reserva

13 MARCOS MARQUES SILVA Cadastro Reserva

14 ALAN NÓBREGA GOMES  Cadastro Reserva

15 FABIANO GOMES DA SILVA Cadastro Reserva

16 LUCAS ROMEU SANTOS DA SILVA Cadastro Reserva

17 CATARINA ALEXANDRA M. VIEGAS MOREIRA Cadastro Reserva

18 ÉRICA DE ALMEIDA FERREIRA  Cadastro Reserva

19 ANTONIO RAMON SILVA RIBEIRO SANTOS  Cadastro Reserva

20 HELIO LOURENÇO DA SILVA  Cadastro Reserva

21 FERNANDA KELLY NOGUEIRA COSTA Cadastro Reserva

22 BRUNO TAIRAN CERQUEIRA DEZIDERIO Cadastro Reserva

23 FERNANDO JOSÉ COSTA DOS SANTOS Cadastro Reserva

24 MARIA LUIZA LIMA DOS SANTOS Cadastro Reserva

25 SERGIO BORGES Cadastro Reserva

26 ALBERTA WAGNER KUNKEL Cadastro Reserva

27 LUIZ HENRIQUE TEOFILO RAMOS  Cadastro Reserva

28 ANA CAROLINE DE LIMA OLIVEIRA Cadastro Reserva

29 MARIA CLARA ARAÚJO MATOS DE CAVALCANTE Cadastro Reserva

30 ISADORA DIAS MEDEIROS NUNES Cadastro Reserva

31 VERÔNICA MARIA SANTOS DE MELO SILVA Cadastro Reserva

32 FELIPE JOSÉ ALMEIDA NEGRÃO  Cadastro Reserva

33 LETÍCIA RIBEIRO DE SANTANA SILVA Cadastro Reserva

Os candidatos selecionados deverão aguardar comunicação do CEAF/MPBA

sobre os próximos passos.

Para os inscritos não classificados, ressalta-se que, havendo vagas

remanescentes ou desistências, poderá ser feita a convocação em cadastro reserva,

respeitando-se a ordem de classificação. Aos internos, é facultada a participação

como ouvinte.

Recursos ao presente resultado poderão ser interpostos no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do e-mail ceaf.pesquisa@mpba.mp.br.

Salvador, 06 de junho de 2025

MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FAHEL

Coordenação do CEAF

mailto:ceaf.pesquisa@mpba.mp.br